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Anotace

Bakalářská práce se zabývá analýzou metod a postupů výběru nových zaměstnanců ve

firmě ČEZ Distribuční služby. Cílem této práce je zjistit, zda personální činnosti,

konkrétně procesy výběru nových zaměstnanců ve firmě probíhají pomocí současných

trendů a jaký to má dopad na organizaci.

V teoretické části práce se autorka věnuje tomu, čím se vůbec personální oddělení

firmy zabývá, jaké znalosti a dovednosti jsou v dnešní době upřednostňovány a

v neposlední řadě proces získávání a přijímání pracovníků v současnosti. Druhá část

bakalářské práce se zabývá praktickou stránkou personalistiky ve firmě ČEZ

Distribuční služby, s. r. o. a je zaměřena na nábor nových zaměstnanců. V této části se

také nacházejí výsledky šetření, které byly ve společnosti provedeny.

Anotation

This bachelor thesis analyzes the methods and procedures for selecting new employees

in the company ČEZ Distribuční služby, s. r. o. The aim of this work is to determine

whether staffing activities, specifically the recruitment process in a company run by

the current trends and what's the impact on the organization.

In the theoretical part the autor devotes what the Human Resources department deals

with, what knowledge and skills are nowadays favored and, finally, the process of

sourcing and recruitment at present. The second part deals with the practical aspect of

human resources in the company ČEZ Distribuční služby, s. r. o. and is focused on

recruiting new employees. In this section, there are also results of the investigation,

which were made in the company.
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1. ÚVOD

Personalistika patří spolu s dalšími složkami – plánování, kontrolování,

organizování a vedení lidí - mezi nejdůležitější manažerské procesy. Je tomu tak,

protože všechny tyto složky mají jednu věc společnou a tou je člověk. Všechny části

souvisí s člověkem jako osobou v pracovním procesu alespoň z malé části. Jedná se o

mnoho funkcí, které sem spadají jako například jeho fungování v pracovním prostředí,

formování vztahu k práci, využívání jeho pracovních schopností a výsledků práce, jeho

chování a vztahu k vykonané práci, organizaci a v neposlední řadě k jeho

spolupracovníkům, nadřízeným a osobám, se kterými se v pracovním prostředí

setkává (Mohelská, 2003).

Personální oddělení je útvar, který se zabývá získáváním kvalitních lidí pro

podnik, práci s nimi a jejich motivování. Jeho úkolem je také zabezpečit činnosti,

kterými realizuje zásady personalistiky v dané firmě. V knihách by se našlo mnoho

pojetí personálních činností, nejčastěji se však vyskytují v této podobě: (Sakslová,

Šimková, 2006)

 Vytváření a analýza pracovních míst

 Personální plánování

 Získávání, výběr a přijímání pracovníků

 Rozmísťování pracovníků

 Hodnocení pracovníků

 Odměňování

 Vzdělávání a rozvoj pracovníků

 Uvolňování pracovníků

 Pracovní vztahy

 Péče o pracovníky

 Personální informační systém

 Průzkum trhu práce

 Zdravotní péče o pracovníky

 Dodržování zákonů v oblasti práce a zaměstnávání pracovníků
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Personalistika je velice obsáhlé téma, proto je tato práce zaměřena na činnosti,

díky kterým firma získá nové zaměstnanecké posily – konkrétněji jak vlastně proces

přijetí nového zaměstnance do firmy začíná a jakými úskalími musí kandidát projít.

Mezi důležité činnosti, kterými se personalistika zabývá a bude se jimi zabývat i

autorka, je analýza pracovních míst a získávání, výběr a přijímání nových pracovníků.

Bez těchto činností by nemohla být nabízena a vymýšlena nová pracovní místa a

v neposlední řadě by nemohli být vybíráni noví lidé na nové pozice.

Pro aplikační část práce si autorka zvolila firmu ČEZ, a. s., konkrétně jednu

z jejích dceřiných společností ČEZ Distribuční služby, s. r. o., která má sídlo v Hradci

Králové. Hlavní důvody výběru jsou dva. První je ten, že autorka do firmy ČEZ

Distribuční služby, s. r. o. dochází už 7 let jako brigádní výpomoc, když je potřeba.

Vzhledem k této pracovní příležitosti získala základní přehled, jak tato firma funguje a

také kontakt s osobou, která jí tyto činnosti přiblíží v praktické části bakalářské práce.

Druhým důvodem je určitě zájem dozvědět se, jak procesy ve firmě takové velikosti

fungují.
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2. CÍL A METODIKA PRÁCE

2.1. Cíl práce

Cílem práce je popsat část systému řízení lidských zdrojů ve firmě ČEZ

Distribuční služby, s. r. o. a to konkrétně proces přijímání nových pracovníků. Práce se

zaměřuje pouze na počátek přijímacího procesu, tedy na analýzu pracovních míst a

získávání, výběr a přijímání nových pracovníků.

V rámci výzkumné otázky je zjišťováno, zda jsou ve firmě používány moderní

metody přijímání nových zaměstnanců, které se v ostatních firmách zřídka používají

nebo se nepoužívají vůbec, a do jaké míry se v tomto procesu využívají např. informační

a komunikační technologie.

Kromě toho je analyzováno, jak v takovéto velké firmě přijímací proces vypadá

a jaké metody se používají při výběru vhodného média pro inzerce nebo volby toho

pravého zaměstnance. V případě zjištěných nedostatků nebo nejasností je zapotřebí

navrhnout příslušné změny v personálním řízení, které by problém zlepšily nebo lépe

– vyřešily.

2.2. Metodika práce

Bakalářská práce bude rozdělena do dvou částí a to teoretické a praktické. Pro

vypracování teoretické části, čili literární rešerše, bude využita převážně tato odborná

literatura:

 ARMSTRONG, Michael. Řízení lidských zdrojů. Praha: Grada, 2002, 856 s. Expert

(Grada). ISBN 80-247-0469-2.

 FOOT, Margaret a Caroline HOOK. Personalistika. Vyd. 1. Praha: Computer Press,

2002, xii, 462 s. Praxe manažera (Computer Press). ISBN 80-7226-515-6.

 KOUBEK, Josef. Řízení lidských zdrojů: základy moderní personalistiky. Praha:

Management Press, 2002, ISBN 80-7261-033-3

Navazující praktická část bakalářské práce bude vypracována s pomocí

interních materiálů, které byly poskytnuty společností ČEZ Distribuční služby, s. r. o., a

také formou řízeného rozhovoru s pracovnicemi personálního oddělení v ČEZu. Díky

této ochotné spolupráci s personálním oddělením firmy bude poskytnut nejen základní

přehled o společnosti ČEZ jako takové, ale také o její dceřiné společnosti ČEZ
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Distribuční služby, s. r. o. a pracovišti ve Skutči. Kromě toho budou pomocí řízeného

rozhovoru řešeny nejdůležitější a nejzásadnější otázky a informace týkající se

personálního řízení ve firmě.

Vzhledem k tomu, že je autorka ve firmě zaměstnaná, nebude se získáním

podpůrných a informativních materiálů problém. V některých pasážích bude využito i

vlastních znalostí a zkušeností díky dlouhodobé pracovní zkušenosti.
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3. PROCESY PŘIJÍMÁNÍ NOVÝCH ZAMĚSTNANCŮ

3.1. Pojetí a význam personální práce

Pojem personální management neboli řízení lidských zdrojů se objevil už v 80.

letech. Jeho používání však narostlo až v letech devadesátých. Existuje mnoho knih od

různých autorů, kteří se zabývají personalistikou, ale každý jí popisuje jiným stylem.

Z toho důvodu není možné najít definitivní popis pojmu personalistiky. Řízení lidských

zdrojů bývá převážně charakterizováno takto:

 Důležité je přijetí strategického přístupu

 Převládají linioví manažeři

 Organizace mezi jednotlivými cíli musí být soudržná – velký význam

kladen na komunikaci

 Základní filosofie zabývající se konkurencí

 Unitaristický vztah mezi manažery a zaměstnanci (všichni spolupracují

na dosahování společných cílů) (Foot, Hook. 2002).

Téma personálního managementu se nezabývá pouze výběrem uchazečů.

Provozní změny s sebou přinášejí i plánování potřeby personálu, což vyžaduje přijímat

stále nové zaměstnance nebo také naopak – uvažovat o jejich propouštění. Jedním

z témat je také zvyšování kvalifikace a vzdělávání zaměstnanců, stanovování platových

stupňů. V dnešní době je vše podporováno elektronickými informačními systémy,

které umožňují personalistice být více efektivní (Clemens, Frauke, 2013).

Každá organizace by měla správně fungovat, pokud se jí povede správně provést

a využívat materiální, informační, finanční a hlavně nejdůležitější část - lidské zdroje.

Propojit všechny čtyři části je velmi stěžejní úkol pro organizaci.

[…]


Datum narození

Adresa místa trvalého pobytu popř.
adresa místa bydliště

Pracovní zařazení

Druh práce praktikant IV

Režim práce Pevné rozvržení PD

Kategorie práce a rizikové
faktory ve vztahu ke konkrétní
práci

287 2-fyzická zátěž, 2-zátěž chladem, 2-pracovní poloha

žádáme o provedení lékařské prohlídky a vydání posudku o zdravotní způsobilosti
k práci pro výše uvedeného zaměstnance

Druh prohlídky

vstupní při uzavření pracovního poměru

vstupní při změně práce (navýšení rizikových faktorů)

periodická

mimořádná

Důvod k provedení prohlídky uzavření pracovního poměru

Posuzující lékař

Adresa lékaře

Telefon lékaře

Dne

Jméno kontaktní osoby
zaměstnavatele

Telefon

E-mail
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LÉKAŘSKÝ POSUDEK

Název zaměstnavatele ČEZ Distribuční služby, s.r.o. IČ 26871823

Adresa zaměstnavatele Riegrovo náměstí 1493/3, 50002 Hradec Králové, Pražské Předměstí

Příjmení, jméno zaměstnance Osobní číslo

Jméno lékaře Datum narození

Pracovní zařazení Režim práce Pevné rozvržení PD

Druh práce praktikant IV Číslo prac. místa

Kategorie práce a rizikové faktory
ve vztahu ke konkrétní práci

287 2-fyzická zátěž, 2-zátěž
chladem, 2-pracovní poloha

Nákladové
středisko

Druh prohlídky

vstupní při uzavření pracovního poměru

vstupní při změně práce

(navýšení rizikových faktorů)

periodická

mimořádná

Termín prohlídky Čas prohlídky

Kód Název Obnovit do

00000334 LP/periodická LP

Nástup 01.04.2016
00000349 LP/práce ve výškách nad 10 metrů

00000354 LP/řidič motorových vozidel – referent

00002930 LP/VN a VVN el.zař., tl.nád., turbokomp.

POSUDKOVÝ ZÁVĚR

Posuzovaná osoba

je zdravotně způsobilá

k výkonu práce

je zdravotně způsobilá s podmínkou (uveďte, prosím,
konkrétní podmínky)

pozbyla dlouhodobě zdravotní způsobilost

pro pracovní úraz ze dne:

pro nemoci z povolání zjištěné dne

z jiného důvodu

není zdravotně způsobilá

termín provedení mimořádné prohlídky, je-li
takový postup důvodný

V Dne Razítko a podpis poskytovatele

V Dne
Podpis a číslo průkazu totožnosti
pověřené osoby zaměstnavatele*

*v případě osobního převzetí Lékařského posudku oprávněnou osobou zaměstnavatele

Posuzovaná osoba potvrzuje svým podpisem, že vzala obsah posudku na vědomí a seznámila se s kategorií práce

V Dne Podpis zaměstnance

Poučení: proti tomuto posudku může posuzovaná osoba nebo osoba, které uplatněním lékařského posudku vznikají

práva nebo povinnosti podat podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách
v platném znění, návrh na jeho přezkoumání do 10 pracovních dnů ode dne jeho prokazatelného předání. Návrh se
podává poskytovateli pracovnělékařských služeb, který posudek vydal.
Návrh na přezkoumání lékařského posudku nemá odkladný účinek, jestliže z jeho závěru vyplývá, že posuzovaná osoba
je pro účel, pro nějž byla posuzována, zdravotně nezpůsobilá, zdravotně způsobilá s podmínkou nebo pozbyla dlouhodobě
zdravotní způsobilost.
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ŽÁDOST O VÝPIS ZE ZDRAVOTNÍ
DOKUMENTACE

Název zaměstnavatele ČEZ Distribuční služby, s.r.o. IČ 26871823

Adresa zaměstnavatele Riegrovo náměstí 1493/3, 50002 Hradec Králové, Pražské Předměstí

Příjmení, jméno

zaměstnance

Datum narození

Druh prohlídky

vstupní při uzavření pracovního poměru

vstupní při vstupu do rizika

periodická

mimořádná

výstupní při skončení pracovního poměru

výstupní při výstupu z rizika

Vážená paní doktorko/ Vážený pane doktore,

dovoluji si Vás tímto požádat o zajištění výpisu ze zdravotní dokumentace Vašeho registrovaného
pacienta/ pacientky pro účely posouzení zdravotní způsobilosti k práci ve smyslu Rámcové úmluvy
č.89/391/EHS, zákona č.372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování a
zákona č.373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách.

Minimální rozsah výpisu je dán vyhláškou o zdravotnické dokumentaci č. 98/2012, v příloze 1.
Výpis ze zdravotnické dokumentace obsahuje:
a) základní údaje z anamnézy doplněné o údaje nezbytné k účelu, pro který je výpis vydáván,
b) informace o posledně zjištěném zdravotním stavu pacienta a rozpis jím užívaných léčivých přípravků,

potravin pro zvláštní lékařské účely a používaných zdravotnických prostředků,
c) diagnostický souhrn,
d) stručné zhodnocení dosavadního vývoje zdravotního stavu pacienta, včetně reakcí na dosavadní

léčbu a dynamiky vývoje výsledků laboratorních a dalších pomocných vyšetření,
e) další podstatné informace včetně informací z posudkové péče

Úhrada nákladů za provedení výpisu z dokumentace bude zaměstnavatelem proplacena na
základě vystaveného daňového dokladu (příjmový doklad).

Daňový doklad musí být vystaven na výše uvedenou společnost s uvedením také jména a
příjmení zaměstnance.

Děkuji za spolupráci

Dne

Jméno kontaktní osoby zaměstnavatele

Telefon

E-mail
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