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Cíl práce: Cílem práce je analyzovat používané metody a procesy náboru

nových zaměstnanců ve společnosti ČEZ Distribuční služby, s.r.o. a navrhnout případná
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Povinná kritéria hodnocení práce

Stupeň hodnocení

(známka)

A C E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☒ ☐ ☐

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☒ ☐ ☐

Práce s literaturou ☒ ☒ ☐ ☐

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐

Vlastní přínos studenta ☒ ☒ ☐ ☐

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☒ ☐ ☐

Dílčí připomínky a náměty:

Přínosem pro práci by bylo zakomponování názoru zaměstnanců na zkoumanou oblast

(dotazníkové šetření či také řízené rozhovory), což bohužel společnost odmítla.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Práce se skládá ze dvou stěžejních částí. První část se věnuje teoretickému vymezení

základních pojmů z oblasti řízení lidských zdrojů, podrobněji je rozebrána problematika

získávání, výběru a přijímání pracovníků. V druhé, aplikační, části se autorka zaměřila

na analýzu vybraných personálních činností ve společnosti ČEZ Distribuční služby, s.r.o.,

konkrétně šlo vytváření pracovních míst, nábor a výběr zaměstnanců. Výsledky zmíněné

analýzy jsou využity k návrhům na zlepšení stávající situace ve zkoumaných

personálních činnostech.

Předkládaná bakalářská práce je zpracována jak po obsahové, tak po formální stránce

dobře.

Přístup autorky při psaní práce se dá hodnotit pozitivně, operativně zapracovávala

připomínky a náměty vedoucí práce.

Hlavní přínos práce lze spatřit v provedené analýze a návrhu opatření na zlepšení

stávající situace v konkrétní společnosti.

Práce splňuje svým rozsahem i obsahem požadavky kladené na bakalářskou práci.

Práce je napsána v souladu s Metodickými pokyny, neshledávám zde závažnější

nedostatky.

Vytyčený cíl byl naplněn.

Otázky k obhajobě:

1. Jaké jsou současné možnosti využití ICT technologií v procesu náboru a výběru

pracovníků?

2. Jaké možnosti, resp. šance má absolvent střední či vysoké školy úspěšně projít

výběrovým řízením ve zkoumané společnosti? Chtěla by autorka v této

společnosti pracovat?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: B - výborně-velmi dobře

V Hradci Králové, dne 10. května 2016
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